
 

Zásady provozu na tenisových kurtech  

 

1. Vstup na kurt je povolen jen v tenisové obuvi, to je 
rovná podrážka bez podpatku.  

2. Udržujte pořádek, odnášejte po sobě do 
kontejnerů plastové obaly a další odpadky. 

3. Na kurtech nekuřte, neboť potom podle nedopalků 
cigaret vypadá sportoviště jako kuřárna.  

4. Před zahájením hry se musí kurt řádně pokropit 
celý, od plotu k plotu! V průběhu hry udržujte kurt 
navlhčený tak, aby se neprášilo a nedocházelo 
k drolení povrchu. 

5. Po skončení hry kurt řádně urovnejte železným 
nebo dřevěným hrablem tak, že antuku nahrnujete 
dovnitř kurtu až nevyčnívají umělé lajny. 

6. Je zakázána úprava kurtu kartáčem  (ten se 
používá jen pro volejbal  a nohejbal), ale jen 
plastovou síti na úpravu tenisových kurtů. 

7. Na závěr kurt řádně pokropte vodou, aby vítr 
neodnášel suchou jemnou antuku. 

8. Po všechny uživatele kurtů jsou závazné pokyny 
správce areálu. 


